
 
 

odbor silničního hospodářství 

 

T +420 485 226 111  E podatelna@kraj-lbc.cz 
 

   
Liberecký kraj 

U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2 

Datová schránka  c5kbvkw 

www.kraj-lbc.cz 

IČO  70891508 

DIČ  CZ70891508 

 

 

  
 

 

Adresáti dle rozdělovníku 
 

 

 
Číslo jednací 

OSH 123/2022 

KULK 46912/2022/280.13/Pc 

Oprávněná osoba/linka/email 

Ing. Petr Čech / 597  

petr.cech02@kraj-lbc.cz 

Liberec 

20. června 2022  

 

       

O ZNÁME NÍ  O  ZAH ÁJ E NÍ  O  S T AVE B NÍ H O  ŘÍ ZE NÍ  

                  V E Ř E J N O U  V Y H L Á Š K O U  
 

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor silničního hospodářství (dále též i jako „speciální 

stavební úřad“), jako správní úřad příslušný podle ustanovení § 40 odst. 3 písm. d) a ustanovení 

§ 16 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, a jako 

speciální stavební úřad podle ustanovení § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., 

o územním plánování a stavebním řádu, stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„stavební zákon“), obdržel od Ředitelství silnic a dálnic ČR,  IČO: 65993390, se sídlem Na 

Pankráci 546/56, Praha 4, Nusle, PSČ: 140 00, zastoupeného Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, 

Správou Liberec, se sídlem Zeyerova 1310, Liberec, PSČ: 460 55 (které dále zastupuje na 

základě plné moci společnost SUDOP EU, a.s., IČO: 05165024, se sídlem Olšanská 2643/1a, 

130 80 Praha 3), žádost ze dne 8.2.2022 o vydání stavebního povolení na stavbu s názvem „I/13 

Prácheň“ v rozsahu dále uvedených stavebních objektů.  

Základní údaje o akci 

Projektant: projektová dokumentace byla vyhotovena ve společnosti SUDOP EU, 

a.s., IČO: 05165024, se sídlem Olšanská 2643/1a, 130 80 Praha 3 

(hlavní inženýr projektu Ing. Lukáš Černý, autorizovaný inženýr pro 

dopravní stavby, ČKAIT 0402375). 

Zakázka číslo: 20-039.640 z měsíce září 2021. 

Druh a účel akce: jedná se o změnu dokončené stavby, a to o rekonstrukce – opravy části 

silnice I/13 v rozsahu obcí Kamenický Šenov – Prácheň. Celková 

délka rekonstruovaného úseku je 1,237 km. Trasa navrhované opravy 

silnice I/13 je vedena v intravilánu průtahem obce Kamenický Šenov 

– Prácheň. Součástí opravy komunikace bude pročištění silničních 

příkopů a propustků, dále obnova svislého a vodorovného dopravního 

značení. 

 

Stručný popis stavebních objektů: 

SO 101 – Silnice I/13 – v rámci tohoto stavebního objektu dojde v části úseku km 154,815 – 

155,096 k výměně asfaltových vrstev v celkové tl. 100 mm a v další části úseku km 155,096 – 



OSH 123/2022                                       

KULK 46912/2022/280.13/Pc 

Oznámení o zahájení řízení 

 

strana 2 

156,052 k výměně celé skladby vozovky a podloží o celkové tl. 1070 mm. Po odstranění 

jednotlivých vrstev vozovky a lokálních poruch bude provedena následná pokládka vrstev 

skladby komunikace. V případě úseku 154,815 – 155,096 (dle diagnostického průzkumu 

staničení 155,012 – 155,322) bude pokládka provedena dle TP 115, kde dojde pouze k pokládce 

nové obrusné a ložní vrstvy o stejné tloušťce 40 – 60 mm a lokálním výspravkám. Pro napojení 

na vedlejší komunikace/vjezdy/sjezdy z asfaltového betonu bude provedeno frézování v tl. 40 

mm v případě obrusné vrstvy. V případě ložní vrstvy bude provedeno frézování o tl. 60 mm. 

Rozsah výspravy u vedlejších komunikací bude proveden dle stávajícího stavu (výtluky, 

trhliny). Pro napojení asfaltových vrstev budou spáry zality asfaltovou zálivkou. Součástí 

opravy komunikace bude obnovení vodorovného dopravního značení, doprovodné zeleně, dále 

pročištění příkopů a silničních propustků.   

SO 181 – Přechodné dopravní značení – po dobu provádění stavby bude osazeno přechodné 

dopravní značení provedené podle schématu B/6 Standardní pracovní místo, dojde tak k zúžení 

vozovky na jeden jízdní pruh a k řízení provozu světelným signalizačním zařízením, dále podle 

schématu C/6 Standardní pracovní místo, kdy dojde k zúžení vozovky na jeden jízdní pruh 

a k úpravě přednosti dopravními značkami, dále podle schématu B/16 Chodník a/nebo stezka 

pro cyklisty podél pracovního místa na vozovce a podle schématu B/17 Standardní pracovní 

místo na chodníku, stezce pro cyklisty nebo stezce pro chodce a cyklisty (TP 66 zásady pro 

označování pracovních míst na pozemních komunikacích 2015). Při sanacích dojde 

k výkopovým pracím do hloubky cca 1,15 m. V tomto případě je nutné brát ohled na bezpečnost 

práce, proto bude zamezen průjezd obcí vozidlům nad 3,5 t kromě autobusové dopravy. 

Objízdná trasa pro vozidla nad 3,5 t bude vedena od obce Česká Kamenice po silnici II/263 

(směr Chřibská), dále v obci Rybniště bude svedena na silnici II/264, kde bude dále napojena 

v obci Jiřetín pod Jedlovou na silnici I/9.  

Pozemky (nebo jejich části), na kterých má být stavba prováděna, u nichž může být 

vlastnické právo jejich vlastníků přímo dotčeno:   

- katastrální území a obec Kamenický Šenov, pozemky parcelní číslo: 2753/3, 2624/2, 

2755/1, 988/5, 988/4, 988/1, 990/12, 2755/2, 990/1 a st. 939. 

- katastrální území Prácheň a obec Kamenický Šenov, pozemky parcelní číslo: 560/1, 558, 

st. 219, 96/10, 723, 560/35, 560/8, 560/9, 560/10, 561, 560/2, 552, 166/3, 560/37, 560/3, 

560/32, 560/26, 269/22, 269/17, 560/4, 560/31, 335/1, st. 14/1, 332/5, 332/4, 560/11, 

560/33, 560/12, 94/2, 560/13, 560/15, 708, st. 10/1, 583/1, 165/3, 165/4, 196, 560/21, 198/2, 

560/22, 586, 560/23, 213/8, 560/24, 560/34, 560/25, 213/7, 213/4, 560/28, 248/3, 248/2, 

560/29 a 262/1. 

Sousední pozemky pozemků (nebo jejich částí) dotčených záměrem, u nichž může být 

vlastnické právo jejich vlastníků prováděním rekonstrukce přímo dotčeno:   

- katastrální území a obec Kamenický Šenov, pozemky parcelní číslo: 978/3, 928/2, st. 742, 

990/4, 990/6, 990/7, 990/8, 990/2, 990/1, 1005/8, 998/3, 988/2, st. 795 a 985. 

- katastrální území Prácheň a obec Kamenický Šenov, pozemky parcelní číslo: 707, 8/2, 7/2, 

8/3, 8/4, st. 181, 8/5, 564, st. 171, 9/1, 9/9, st. 177, 9/3, st. 210, 9/10, 9/4, st. 158, 53, st. 7/3, 

54, st. 7/4, 55/2, st. 157, 56/3, st. 7/5, 56/4, 89/1, 89/3, 94/3, st. 143, 560/12, 560/11, 560/15, 

708, st. 10/1, 123, 583/1, 165/3, 12/1, 165/1, 196, 560/21, 198/1, 198/2, 213/8, 14/4, 262/2, 

271/3, 271/2, 145/1, 144/1, 332/4, 332/5, 335/1, 560/30, 331/1, st. 166, 331/3, 274/2, st. 

217, st. 228, 560/4, 560/16, 215/2, 215/1, 544/1, st. 16, 194/1, 560/19, 560/18, 560/17, 

192/2, st. 19/3, st. 231, 560/16, 122/14, 122/15, 122/16, 122/17, 96/11 a st. 220. 



OSH 123/2022                                       

KULK 46912/2022/280.13/Pc 

Oznámení o zahájení řízení 

 

strana 3 

Shora označený speciální stavební úřad podle ustanovení § 112 odst. 1 stavebního zákona 

a podle ustanovení § 47 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „správní řád“), oznamuje zahájení řízení všem známým účastníkům řízení 

i dotčeným orgánům. Vzhledem k tomu, že speciálnímu stavebnímu úřadu jsou poměry místa 

rekonstrukce dobře známy, žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení navrhované 

rekonstrukce a stanovení podmínek k jejímu provádění, upouští podle ustanovení § 112 odst. 2 

stavebního zákona od ohledání na místě i od ústního jednání. V daném případě je vedeno řízení 

s velkým počtem účastníků podle ustanovení § 144 odst. 1 správního řádu, přičemž podle tohoto 

ustanovení (nestanoví-li zvláštní zákon jinak) se tímto řízením rozumí řízení s více než 30 

účastníky. Podle ustanovení § 144 odst. 1 správního řádu účastníky v řízení s velkým počtem 

účastníků lze o zahájení řízení uvědomit veřejnou vyhláškou. Podle ustanovení § 112 odst. 1 

stavebního zákona platí, že oznámení o zahájení stavebního řízení a další písemnosti v řízení 

se doručují účastníkům řízení a dotčeným orgánům jednotlivě, nejde-li o řízení s velkým 

počtem účastníků; v řízení s velkým počtem účastníků se oznámení o zahájení řízení a další 

písemnosti v řízení doručují postupem podle ustanovení § 144 odst. 6 správního řádu, dotčeným 

orgánům se doručuje jednotlivě; účastníky řízení podle ustanovení § 27 odst. 1 správního řádu 

jsou vždy účastníci řízení podle ustanovení § 109 písm. a) až d) stavebního zákona. 

U stavebních záměrů zasahujících do území několika obcí se v řízení s velkým počtem 

účastníků oznámení o zahájení řízení a další písemnosti v řízení doručují vždy veřejnou 

vyhláškou podle ustanovení § 25 odst. 3 správního řádu; jednotlivě se doručuje dotčeným 

orgánům a účastníkům řízení podle ustanovení § 109 písm. a) až d) stavebního zákona. 

V případě řízení s velkým počtem účastníků se v oznámení o zahájení řízení a v dalších úkonech 

řízení účastníci řízení podle ustanovení § 109 písm. e) a f) stavebního zákona identifikují 

označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí přímo dotčených vlivem 

záměru.  

Podle ustanovení § 112 odst. 2 stavebního zákona mohou nejpozději do deseti dnů od doručení 

tohoto oznámení dotčené orgány uplatit svá závazná stanoviska, a ve stejné lhůtě mohou 

účastníci řízení uplatnit své námitky, popřípadě důkazy. K později uplatněným závazným 

stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům, nebude přihlédnuto. V souladu s ustanovením 

§ 36 odst. 3 správního řádu mají účastníci tohoto řízení možnost nejpozději do pěti dnů, od 

uplynutí lhůty k podání návrhů, seznámit se s poklady pro vydání rozhodnutí. Poté bude ve věci 

rozhodnuto. Do projektové dokumentace a podkladů pro vydání rozhodnutí lze nahlédnout na 

Krajském úřadě Libereckého kraje, odboru silničního hospodářství (16. patro, kancelář č. 1622, 

v pondělí a středu od 8 - 17 hodin, v ostatní dny po předchozí telefonické dohodě s Ing. Petrem 

Čechem, tel. 485 226 597), ve lhůtě shora uvedené.  

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Zdeněk Borovička, MBA 

vedoucí odboru silničního hospodářství 

 

 

 

 

 



OSH 123/2022                                       

KULK 46912/2022/280.13/Pc 

Oznámení o zahájení řízení 

 

strana 4 

Rozdělovník: 
 

Účastníci řízení podle ustanovení § 109 písm. a), b), c), d) stavebního zákona s právy účastníků 

řízení podle ustanovení § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu: 

- Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO: 65993390, se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4, Nusle, 

140 00 Praha, zastoupené Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, Správou Liberec, se sídlem 

Zeyerova 1310, 460 55 Liberec, které dále zastupuje na základě plné moci společnost 

SUDOP EU, a.s., IČO: 05165024, se sídlem Olšanská 2643/1a, 130 80 Praha 3 (datovou 

schránkou). 

- Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO: 65993390, se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4, Nusle, 

140 00 Praha, zastoupené Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, Správou Liberec, se sídlem 

Zeyerova 1310, 460 55 Liberec (datovou schránkou). 

- Severočeská vodárenská společnost a.s., IČO: 49099469, se sídlem Přítkovská 1689/14, 

415 01 Teplice – Trnovany (datovou schránkou). 

- Město Kamenický Šenov, IČO: 00260622, se sídlem Osvobození 470, 471 14 Kamenický 

Šenov (datovou schránkou). 

- DC Real Estate s.r.o., IČO: 09627235, se sídlem Fojtova 147, 463 31 Mníšek – Fojtka 

(datovou schránkou). 

- Banka CREDITAS a.s., IČO: 63492555, se sídlem Sokolovská 675/9, 186 00 Praha 8 – 

Karlín (datovou schránkou). 

- Vejvoda Jiří Ing., nar. 12.10.1950, bytem Jabloňová 2788/12, 470 01 Česká Lípa 

(doporučeně poštou). 

- Vejvodová Jana MUDr., nar. 12.12.1956, bytem Jabloňová 2788/12, 470 01 Česká Lípa 

(doporučeně poštou). 

- Hroch David Ing., nar. 7.6.1965, bytem Slunečná 106, 473 01 Slunečná (datovou schránkou). 

- Marhoul Miroslav, nar. 10.4.1956, bytem Prácheň 175, 471 14 Kamenický Šenov 

(doporučeně poštou).  

- Lesy České republiky, s.p., IČO: 42196451, se sídlem Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec 

Králové – Nový Hradec Králové (datovou schránkou). 

- Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111, se sídlem Rašínovo 

nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2 – Nové Město (datovou schránkou). 

- Blažek David, nar. 3.12.1995, bytem Prácheň 197, 471 14 Kamenický Šenov (doporučeně 

poštou). 

- Molnár Filip, nar. 15.12.1996, bytem Prácheň 197, 471 14 Kamenický Šenov (doporučeně 

poštou). 

- UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., IČO: 64948242, se sídlem Želetavská 

1525/1, 140 00 Praha 4 – Michle (datovou schránkou). 

- Waldhauser Tomáš, nar. 24.2.1975, bytem Prácheň 239, 471 14 Kamenický Šenov 

(doporučeně poštou). 

- Waldhauser Zdeněk Ing., nar. 19.7.1943, bytem Prácheň 150, 471 14 Kamenický Šenov 

(doporučeně poštou). 

 



OSH 123/2022                                       

KULK 46912/2022/280.13/Pc 

Oznámení o zahájení řízení 

 

strana 5 

- Waldhauserová Jaroslava, nar. 23.4.1946, bytem Prácheň 150, 471 14 Kamenický Šenov 

(doporučeně poštou). 

- PROUSEK – Exklisive Lighting, s.r.o., IČO: 61539074, se sídlem Primátorská 296/38, 

180 00 Praha 8 – Libeň (datovou schránkou). 

- Šťastný František, nar. 5.2.1957, bytem Lázeňská 822, 473 01 Nový Bor – Arnultovice 

(doporučeně poštou). 

- Státní pozemkový úřad, IČO: 01312774, se sídlem Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 – 

Žižkov (datovou schránkou). 

- Tůma Tomáš, nar. 20.4.1976, bytem Sokolská 643, 471 14 Kamenický Šenov (doporučeně 

poštou). 

-  CETIN a.s., IČO: 04084063, se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, Praha 9, 190 00 Praha 

(datovou schránkou). 

- ČEZ Distribuce a. s., IČO: 24729035, se sídlem Teplická 877/8, Děčín IV. – Podmokly,         

405 02 Děčín (datovou schránkou). 

- GasNet Služby, s.r.o., IČO: 27935311, se sídlem Plynárenská 499/1, 602 00 Brno – 

Zábrdovice (datovou schránkou). 

- Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, IČO: 70946078, se sídlem 

České mládeže 632/32, Liberec VI, 460 06 Liberec (datovou schránkou). 

- Liberecký kraj, IČO: 70891508, se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec IV, 460 01 Liberec 

(osobně). 

Účastník řízení podle ustanovení § 109 písm. e) stavebního zákona s právy účastníka řízení 

podle ustanovení § 27 odst. 2 správního řádu, kteří jsou identifikováni označením pozemků 

evidovaných v katastru nemovitostí a staveb na nich (veřejnou vyhláškou): 

- katastrální území a obec Kamenický Šenov, pozemky parcelní číslo: 978/3, 928/2, st. 742, 

990/4, 990/6, 990/7, 990/8, 990/2, 990/1, 1005/8, 998/3, 988/2, st. 795 a 985. 

- katastrální území Prácheň a obec Kamenický Šenov, pozemky parcelní číslo: 707, 8/2, 7/2, 

8/3, 8/4, st. 181, 8/5, 564, st. 171, 9/1, 9/9, st. 177, 9/3, st. 210, 9/10, 9/4, st. 158, 53, st. 7/3, 

54, st. 7/4, 55/2, st. 157, 56/3, st. 7/5, 56/4, 89/1, 89/3, 94/3, st. 143, 560/12, 560/11, 560/15, 

708, st. 10/1, 123, 583/1, 165/3, 12/1, 165/1, 196, 560/21, 198/1, 198/2, 213/8, 14/4, 262/2, 

271/3, 271/2, 145/1, 144/1, 332/4, 332/5, 335/1, 560/30, 331/1, st. 166, 331/3, 274/2, st. 

217, st. 228, 560/4, 560/16, 215/2, 215/1, 544/1, st. 16, 194/1, 560/19, 560/18, 560/17, 

192/2, st. 19/3, st. 231, 560/16, 122/14, 122/15, 122/16, 122/17, 96/11 a st. 220. 

Dotčené orgány podle ustanovení § 136 správního řádu: 

- Městský úřad Nový Bor, Odbor životního prostředí, se sídlem nám. Míru 1, 473 01 Nový Bor 

(datovou schránkou). 

- Krajská hygienická stanice Libereckého kraje se sídlem v Liberci, IČO: 71009302, se sídlem 

Husova 64, 460 31 Liberec (datovou schránkou). 

- Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, se sídlem U Jezu 

642/2a, Liberec IV-Perštýn, 460 01 Liberec (osobně). 

- Ministerstvo dopravy, IČO: 66003008, se sídlem nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, Praha 1, 

110 15 Praha (datovou schránkou). 



OSH 123/2022                                       

KULK 46912/2022/280.13/Pc 

Oznámení o zahájení řízení 

 

strana 6 

- Ministerstvo obrany, IČO: 60162694, se sídlem Tychonova 1, Praha 6, 160 00 Praha, Sekce 

ekonomická a majetková, odbor ochrany územních zájmů a řízení programů nemovité 

infrastruktury, se sídlem Teplého 1899, 530 02 Pardubice (datovou schránkou). 

- Policie České republiky, Krajské ředitelství Libereckého kraje, Odbor služby dopravní policie, 

se sídlem Nám. Dr. E. Beneše 24, 460 32 Liberec (datovou schránkou). 

Dále obdrží k vyvěšení na úřední desce:   

- Městský úřad Kamenický Šenov, se sídlem Osvobození 470, 471 14 Kamenický Šenov 

(datovou schránkou). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



OSH 123/2022                                       

KULK 46912/2022/280.13/Pc 

Oznámení o zahájení řízení 

 

strana 7 

Toto oznámení o zahájení stavebního řízení musí být vyvěšeno na úřední desce shora 

označeného správního orgánu a Městského úřadu Kamenický Šenov po dobu 15 dnů, přičemž 

patnáctým dnem po vyvěšení se písemnost považuje za doručenou.   

 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno dne: ....................                                                                   Sejmuto dne: .................... 

 

 

 

 

 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení o zahájení řízení. 


		2022-06-24T10:15:46+0200




